

RECEBEMOS DE POSTO TOCANTINS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 00028625 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: CELIA NUNES CORREA	

POSTO TOCANTINS LTDA AV. DO CONTORNO Nº 1955 FLORESTA - BELO HORIZONTE/MG CEP: 30110008 TEL.: 3132734383	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 00028625-FL1/1 SÉRIE 1	 Consulte a autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da SEFAZ autorizadora 3125 1217 4624 7400 0158 5500 1000 0286 2510 0033 2475
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131257196342414 31/12/2025 10:55:21
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0620151330076	INSC. ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 17.462.474/0001-58	CNPJ 103.125.206-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CELIA NUNES CORREA		CNPJ/CPF 103.125.206-11	DATA DA EMISSÃO 31/12/2025
ENDEREÇO PCA DOS TRES PODERES, 0 ANEXO 4 GAB 619		BAIRRO/DISTRITO ZONA CIVICO ADMINIS	CEP 70160900
MUNICÍPIO BRASILIA	FONE/FAX	UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DA ENTREGA 31/12/2025
			HORA DE SAÍDA 10:55:21

FATURA

NUM. 18315-00
VENC. 26/01/26
VALOR 2.323,12

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.323,12
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.323,12

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0000000000000001	GASOLINA COMUM	27101259	061	5929	L	192,6920	6,19	1.192,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000000001	GASOLINA COMUM	27101259	061	5929	L	188,7120	5,99	1.130,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos
31 de 12 de 2025
OCBucrona
POSTO TOCANTINS LTDA.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS MONOFÁSICO SOBRE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 15/2023. ICMS MONOFÁSICO: BASE ICMS MONORET R\$381,40, VALOR ICMS MONORET R\$560,65 (GASOLINA COMUM BASE ICMS MONORET 381,4040, ALÍQ R\$1,4700, VALOR ICMS MONORET R\$560,65) VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 850,25 (36,5%) FEDERAL R\$ 283,41 ESTADUAL R\$ 566,84 FONTE IBPT 1C2537 NF EMITIDA REFERENCIANDO OS CUPONS FISCAIS: NFCe (001) 845824 846713 847553 847971 849014 8499941 851582 852146 852486 853507 844191	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2512-17.462.474/0001-58-55-001-000.028.625-100.033.247-5	28625	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	28625	31/12/2025 10:54:00-03:00	31/12/2025 10:54:26-03:00	2.323,120

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.462.474/0001-58	POSTO TOCANTINS LTDA	0620151330076	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
103.125.206-11	CELIA NUNES CORREA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	GAS STATION v.10.27m	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA	1 - Saída		hsBr3rYtU+5KRDG2SyCt4E96CkQ=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131257196342414	31/12/2025 às 10:55:21-03:00	31/12/2025 às 10:55:22

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
POSTO TOCANTINS LTDA	POSTO TOCANTINS LTDA
CNPJ	Endereço
17.462.474/0001-58	AV. DO CONTORNO, 1955
Bairro / Distrito	CEP
FLORESTA	30110-008
Município	Telefone
3106200 - BELO HORIZONTE	(31)3273-4383
UF	País
MG	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0620151330076	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	3106200
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CELIA NUNES CORREA		
CPF	Endereço	
103.125.206-11	PCA DOS TRES PODERES, 0 ANEXO 4 GAB 619	
Bairro / Distrito	CEP	
ZONA CIVICO ADMINISTRATIV	70160-900	
Município	Telefone	
5300108 - BRASILIA		
UF	País	
DF	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	192,6920	L	1.192,750

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	192,6920
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	192,6920
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,1899300438	6,1899300438	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
		436,540
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
192,6920	1,4700
Valor do ICMS retido anteriormente	
283,25	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	004	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		53-Saída não-tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
Base de Cálculo	Alíquota	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,000	0,0000	0,000

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,000

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320102001	GASOLINA C COMUM	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
	192,6920	MG
CODIF		

CIDE

Quant. Base de Cálculo	Valor da Alíquota (R\$)	Valor
0,0000	0,0000	0,000

Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador

27,0000

2

GASOLINA COMUM

188,7120

L

1.130,370

Código do Produto

1

Código NCM

27101259

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

L

Quantidade Comercial

188,7120

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

L

Quantidade Tributável

188,7120

Valor unitário de comercialização

5,9899211497

Valor unitário de tributação

5,9899211497

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

413,710

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente

188,7120

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

1,4700

Valor do ICMS retido anteriormente

277,40

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento

Código de Enquadramento

Código do Selo

004

CNPJ do Produtor

Qtd. Selo

CST

53-Saída não-tributada

Qtd Total Unidade Padrão

Valor por Unidade

Valor IPI

Base de Cálculo

Alíquota

PIS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

0,000

Alíquota (%)

0,0000

Valor do PIS

0,000

COFINS

CST

49 - Outras Operações de Saída

Base de Cálculo

0,00

Alíquota (%)

0,0000

Valor

0,000

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP

320102001

Descrição do Produto conforme a ANP

GASOLINA C COMUM

Percentual Gás Natural

Percentual do GLP derivado do petróleo

Percentual de Gás Natural Nacional

Percentual de Gás Natural Importado

Valor de Partida

Quantidade Combustível Faturada

188,7120

UF de Consumo

MG

CODIF

CIDE

Quant. Base de Cálculo

0,0000

Valor da Alíquota (R\$)

0,0000

Valor

0,000

Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador

27,0000

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS

0,00

Valor do ICMS

0,000

Valor do ICMS Desonerado

0,000

Valor Total do FCP

0,000

Valor Total ICMS FCP

Valor Total ICMS Interestadual UF Destino

Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.

Base de Cálculo ICMS ST

0,00

Valor ICMS Substituição

0,000

Valor Total do FCP retido por ST

0,000

Valor Total do FCP retido anteriormente por ST

0,000

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio

Valor total do ICMS monofásico próprio

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção

Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente

381,400

Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente

560,650

Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
2.323,120	0,000	0,000	0,000
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,000	0,000	0,000	0,000
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,000	0,000	2.323,120	850,250

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
00000018315-00	2.323,120	
Valor Líquido		
2.323,120		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	26/01/2026	2.323,120

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
	99 - Outros	FATURAMENTO

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
2.323,120		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
MG	2.323,120	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.1.a

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO ICMS 15/2023. ICMS MONOFASICO: BASE ICMS MONORET R\$381,40, VALOR ICMS MONORET R\$560,65 (GASOLINA COMUM BASE ICMS MONORET 381,4040, ALIQ R\$1,4700, VALOR ICMS MONORET R\$560,65) VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 850,25 (36,5%) FEDERAL R\$ 283,41 ESTADUAL R\$ 566,84 FONTE IBPT 1C2537

Documentos Fiscais Referenciados

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1117 4624 7400 0158 6500 1000 8441 9110 3358 2851

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8458 2410 3359 9448

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8467 1310 3360 8485

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8475 5310 3361 7009

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8479 7110 3362 1243

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8490 1410 3363 1854

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8499 4110 3364 1309

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8515 8210 3365 3739

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8521 4610 3365 9598

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso
3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8524 8610 3366 3074

Nota Fiscal Eletrônica

Chave de Acesso

3125 1217 4624 7400 0158 6500 1000 8535 0710 3367 3440

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação